
www.pernarec.cz  
 

Zápis do 1.třídy ZŠ Pernarec 
Ve středu 29. ledna se dveře základní školy otevřely budoucím 11 

prvňáčkům v doprovodu svých rodičů. V hale školy na děti čekala 
pohádková cesta, na které plnily společně s paní učitelkou Miroslavou 
Hausnerovou rozličné úkoly. Děti si vyzkoušely například chůzi přes řeku, 
pomohly kořenářce roztřídit pomíchané bylinky, stavěly hrad z kostek, ale 
nejvíce je zaujala interaktivní tabule, na které poznávaly barvy, tvary a 
čísla.  

Po 
splnění 

společných 
úkolů se 

všichni 
přesunuli do 

třídy a děti poprvé usedly do školních lavic, na kterých měly 
připravené drobné dárky. Nechyběly samozřejmě pastelky, a 
tak se budoucí žáčci pustili do malování obrázku pro paní 
učitelku.  
Nakonec si děti s paní učitelkou chvilku povídaly, nechyběla 
ani básnička nebo písnička. Zápis byl u konce, prvotní 
rozpaky se rozplynuly. Teď už zbývá připravit školní tašku a 
těšit se na září!   
 
 

Masopustní průvod Pernarcem 1.3. 2014 
 

I v letošním roce potěšil obyvatele Pernarce Masopustní průvod maškar. Tentokrát představitel obce p. Hlavatý 
předal klíče od vesnice 1.3. v 10 hodin a sám duch průvodu Pronobus slíbil, že maškary předají vesnici zpět do půlnoci 

neporušenou. 
Přímí účastníci průvodu s potěšením konstatovali, že 

masek každým rokem přibývá. 
Veliký dík patří obyvatelům Pernarce a Krukanic, kteří 

maškarám svá vrátka otevřeli a bohatě je pohostili.Výborné 
koblihy a jiné masopustní sladkosti, masíčko na mnoho způsobů 
a též něco ostřejšího, to vše dodávalo maškarám sil na dlouhou 
osmihodinovou obchůzku obce. 

Ženich ani nevěsta neumdlévali a vždy v kole protočili 
hospodáře a paní domu. O veselé situace nebyla nouze. Díky 
vytrvalosti některých maškar se také projíždějící motoristé 
museli za průjezd obcí vyplatit. 

Děkujeme nejen za výborné pohoštění, ale i za finanční 
dary. Část příspěvku bude použita na nákup cen na Dětský den. 

Akce to byla opět velmi vydařená, je dobře, že se 
obyvatelé Pernarce umějí pobavit. Všem patří veliké 
poděkování. 
 
 



 
 
Zastupitelstvo obce Pernarec schválilo prodej bytu č. 
108/6 v bytovém domě čp. 108 i s nájemníkem. 
Kupní smlouva bude schválena při schvalování 
kupních smluv k prodeji ostatních bytových 
jednotek. 

 
"Oprava střechy budovy ZŠ Pernarec" proběhne 
v červenci a srpnu letošního roku,  cena za dílo jako 
cena nejvýše přípustná  byla stanovena na 
414.656,11Kč vč. DPH 
 
"Nástavba garáže" budovy hasičské zbrojnice 
začala již na začátku března, cena za dílo jako 
cena nejvýše přípustná byla stanovena na 
511.465,79Kč vč. DPH  

 
Noc kostelů 23.5. 2014 
www.nockostelu.cz 
PROGRAM: 
18.30 - 19.00 Otevření kostela 
19.00 - 20.00 Zahájení programu - úvodní slovo, 
vystoupení žáků tanečního kroužku, seznámení s 
historií kostela až k současnosti, pěvecké vystoupení 
za doprovodu varhan a kytary, vystoupení hosta Evy 
Staňové 
20.00 - 21.00 Prohlídka kostela a ukázky domácích 
řemesel - zpřístupnění všech prostor kostela, 
prodejní výstavka ručních prací, výstava fotografií, 
prohlídka informačních panelů 
Obec Pernarec schválila příspěvek ve výši 2.000,-Kč 
na zakoupení upomínkových předmětů pro 
návštěvníky této akce 
 

 
Dne 31.5. 2014 se uskuteční 

SBĚRNÝ    DEN 
pro obce Pernarec  

 
Něšov  od       8.00 hod.  do       8.30 hod. 
Skupeč  od       8.45 hod.  do       9.30 hod. 
Málkovice od       9.45 hod.  do     10.30 hod. 
Krukanice od     10.45 hod.  do     11.30 hod. 
Pernarec od     11.45 hod.  do     12.30 hod. 
Březí  od     12.40 hod.  do     13.00 hod. 
 
Předmětem svozu budou tyto druhy odpadu: 
- léky všeho druhu  včetně mastí a roztoků v pytli nebo 
uzavřené nádobě 
- zbytky starých barev, lepidla, obaly z plastů a 
plechovky od barev 
- zářivky, výbojky, televizory, rádia, pračky, lednice a 
drobný elektroštrot 
- všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií 
- upotřebené motorové, převodové a mazací oleje, 
ředidla a rozpouštědla v uzavřených nádobách 
- osobní pneumatiky (4 ks na jednu rodinu) 
Objemný komunální odpad, který nelze umístit do 
popelnice: 
- linoleum, koberce, starý nábytek,  oblečení, obaly bez 
nebezpečných látek 
- stavební materiál kusový (cihly, trubky, sádrokarton, 
izolační materiály) 
- keramika (umyvadla, WC, dlažky, nádobí apod.) 
 

 !!! Důrazně upozorňujeme občany, že odpad 
možno odevzdat jen v určenou dobu osobně, 

nikoliv den před určeným svozem!!! 
!!!Materiál, který obsahuje azbest a eternit  nebude 

odvezen!!! 
 
� Byl schválen příspěvek ve výši 2.000,-Kč 

pro SH ČMS Okrsek Krsy, jehož členem je i 
SDH Pernarec 

 
Přidělení obecních bytů: 
� gars. v čp. 105 po J. Pecušovi p. Vendule Zounové od 

1.2. 2014 
� 2+1 v čp. 104 po K. Valentové p. Lucii Peroutkové 

od 1.3. 2014 
 
Schváleno poskytnutí příspěvku ve výši 30.520,-Kč 
na zajištění dopravní obslužnosti území PK veřejnou 
vnitrostátní linkovou dopravou 
 

 


